VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 201/TB-VPCP
	Hà Nội, ngày 31 tháng 05 năm 2018

THÔNG BÁO
KẾT LUẬN CỦA PHÓ THỦ TƯỚNG TRỊNH ĐÌNH DŨNG TẠI CUỘC HỌP VỀ CHUYỂN GIAO DỰ ÁN KHU CÔNG NGHIỆP DỊCH VỤ DẦU KHÍ SOÀI RẠP, TIỀN GIANG
Ngày 24 tháng 5 năm 2018, tại trụ sở Chính phủ, Phó Thủ tướng Chính phủ Trịnh Đình Dũng đã chủ trì cuộc họp về chuyển giao Dự án Khu công nghiệp Dịch vụ Dầu khí Soài Rạp, Tiền Giang (Dự án) giữa Tập đoàn Dầu khí Việt Nam và Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang. Tham dự họp có lãnh đạo Văn phòng Chính phủ, đại diện các Bộ, ngành, địa phương: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, UBND tỉnh Tiền Giang và Tập đoàn Dầu khí Việt Nam. Sau khi nghe báo cáo của Văn phòng Chính phủ, ý kiến các Bộ, ngành, địa phương liên quan, Phó Thủ tướng kết luận như sau:
1. Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các Bộ: Tài chính, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn, giám sát việc thu hồi, chuyển giao Dự án theo đúng quy định của pháp luật.
2. Tập đoàn Dầu khí Việt Nam khẩn trương, nghiêm túc thực hiện chuyển giao Dự án theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 7631/VPCP-KTN ngày 01 tháng 10 năm 2014 của Văn phòng Chính phủ.
3. Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang thực hiện thu hồi đất Dự án, quản lý, sử dụng, lựa chọn nhà đầu tư thực hiện Dự án theo đúng quy định tại Luật Đất đai, Luật Đầu tư, các văn bản quy phạm pháp luật liên quan và ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang, Tập đoàn Dầu khí Việt Nam và các Bộ, ngành liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Các Bộ: KHĐT, CT, TC, TNMT;
- UBND tỉnh Tiền Giang;
- Tập đoàn Dầu khí Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN; các Vụ: TH, NN, KTTH, ĐMDN, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, CN (2), Ch. (16b).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục